BHXH TỈNH QUẢNGNGÃI
BHXH CƠ SỞMỘ ĐỨC

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦNGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04 /CV-BHXH Mộ Đức, ngày28tháng 7 năm 2025
V/v thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện
chính sách BHXH, BHYT cấp xã

Kính gửi: Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã
(Long Phụng, Mỏ Cày, Mộ Đức, Lân Phong)

Thực hiện các quy định về chính quyền địa phương 02 cấp và Công văn số
4860/BTC-BHXH ngày 15/4/2025 của Bộ Tài chính về việc đề nghị tiếp tục tăng
cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT; Công văn số
2369/UBND-KGVX ngày 24/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng
cường thực hiện chính sách BHXH, BHYT; Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày
21/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện
chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 27/2/2025, UBND tỉnh Quảng Ngãi đã ban hành Quyết định số 130/QĐ-
UBND về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội (BHXH),
bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 cho UBND huyện
Mộ Đức (cũ) và đến nay các chỉ tiêu này rất cần sự lãnh đạo, chỉ đạo của UBND các
xã để đạt được kết quả tốt.

Nhằm nâng cao hiệu quả tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH,
BHYT cũng như giám sát, phối hợp thực hiện kịp thời các chính sách BHXH, BHYT
và giải quyết các vướng mắc phát sinh tại cơ sở. BHXH cơ sở Mộ Đức kính đề nghị
thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT cấp xã, với thành phần
cụ thể như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:
- Đ/c Chủ tịch UBND xã.
2. Phó Trưởng ban thường trực:
- Phó Chủ tịch UBND xã Phụ trách lĩnh vực Văn hóa – Xã hội.
3. Các phó Trưởng ban:
- Lãnh đạo Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Giám đốc BHXH cơ sở Mộ Đức.
4. Các thành viên: Trưởng trạm y tế xã; Lãnh đạo Công an xã; Lãnh đạo phòng

Kinh tế; Lãnh đạo thuế cơ sở; Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã; Đại diện Lãnh

đạo Ban Xây dựng Đảng; Chủ tịch UBMTTQ xã; Bí thư Đoàn thanh niên xã; Chủ
tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; Chủ tịch Hội Nông
dân xã; Công chức phụ trách lĩnh vực Văn hóa – Xã hội xã; Trưởng các Thôn; Đại
diện Tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT (đang hoạt động trên địa bàn).

hiện./.

(Dự thảo Quyết định và Quy chế hoạt động kèm theo)
BHXH cơ sở Mộ Đức kính đề nghị UBND các xã quan tâm, phối hợp thực

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Châu Bảo Ngọc